5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Каракулино ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

                 с. Каракулино

№

Об утверждении Совета по инвестиционной                 деятельности и конкурентной политике в муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской                Республики»

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата и развития конкуренции на территории муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                   от 06 октября 2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Совет по инвестиционной деятельности и конкурентной политике в муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики».
2. Утвердить Положение о Совете по инвестиционной деятельности и конкурентной политике в муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» (далее – Совет по инвестиционной деятельности и конкурентной политике (приложение №1).
3. Утвердить состав Совета по инвестиционной деятельности и конкурентной политике (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» по вопросам экономики и финансам.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Каракулинский район
Удмуртской Республики»

     М.Н. Белёвцев
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Каракулинский район
Удмуртской Республики»
от 21.02.2022 № 208
ПОЛОЖЕНИЕ

О Совете по инвестиционной  деятельности и конкурентной политике в муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»
1. Общие положения
1) Совет по инвестиционной деятельности и конкурентной политике в муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской                 Республики» (далее - Совет) создан для решения вопросов, связанных с регулированием инвестиционной деятельности и конкурентной политики на территории муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» (далее – Каракулинский район).
2) Совет является совещательно-распорядительным органом. В его компетенцию входят вопросы по формированию комплексной инвестиционной и конкурентной политики района, обеспечению объективного отбора инвестиционных проектов, предоставлению им статуса приоритетных, определению форм поддержки инвестиционных проектов, а также осуществлению контроля за ходом реализации инвестиционных проектов; рассмотрения проектов муниципальных правовых актов и иных документов, разрабатываемых в целях стимулирования развития конкуренции в части их возможного воздействия на состояние и развитие конкуренции.
3) В своей деятельности Совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Состав Совета
2.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики». В деятельности Совета могут принимать участие представители юридических и физических лиц, инициирующих инвестиционный проект или в отношении которых ведется работа по реализации инвестиционного проекта.
2.2. Председателем Совета является Глава муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики».
2.3. В случае отсутствия председателя Совета его замещает заместитель председателя Совета.
2.4. В заседаниях Совета могут участвовать представители органов местного       самоуправления, территориальных органов республиканских и федеральных органов   исполнительной власти, представители предпринимательских обществ, представители организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, эксперты.
3. Цели деятельности Совета
3.1. Повышение эффективности инвестиционной политики в муниципальном    образовании «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики».
3.2. Привлечение инвестиций в целях социально-экономического развития               Каракулинского района.
3.3. Координация деятельности структурных подразделений Администрации            муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» при реализации приоритетных инвестиционных объектов.
3.4. Стимулирование развития конкуренции на территории Каракулинского               района.
4. Задачи и функции Совета
4.1. Основными задачами Экспертного совета являются:  Разработка инвестиционной политики в муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район», обеспечение эффективности инвестиционной политики, отвечающей интересам и приоритетам социально - экономического развития муниципального образования

4.2. Рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата и повышению эффективности инвестиционной деятельности на территории Каракулинского района.
4.3.  Выполнение функций конкурсной комиссии при проведении конкурсного отбора инвестиционных проектов для предоставления статуса «приоритетного инвестиционного проекта». По результатам экспертизы и конкурсного отбора издается распоряжение администрации о предоставлении статуса приоритетного инвестиционного проекта сельского поселения с указанием конкретных форм муниципальной  поддержки.
4.4. Определение структурных подразделений муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» для сопровождения приоритетного инвестиционного проекта.
4.5. Осуществление мониторинга за ходом реализации инвестиционных проектов, назначение кураторов инвестиционных проектов.
4.6. Рассмотрение
предложений структурных подразделений администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» в сфере инвестиционного развития Каракулинского района, в том числе в рамках государственно-​частного партнерства и муниципально – частного партнерства.
4.7. Рассмотрение проектов муниципальных программ, направленных на инвестиционное развитие Каракулинского района.
4.8. Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов и иных документов, разрабатываемых в целях стимулирования развития конкуренции в части их возможного воздействия на состояние и развитие конкуренции.
4.9. Рассмотрение и утверждение ежегодного отчета о состоянии и развитии конкуренции на территории Каракулинского района, подготовленного уполномоченным органом.
4.10. Рассмотрение иных вопросов, связанных с инвестиционной и конкурентной политикой на территории Каракулинского района.
5. Регламент работы Совета
5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее 1/3 постоянных членов Совета.
5.3. Председатель Совета перед каждым заседанием уточняет повестку заседания и состав экспертов, приглашаемых на заседание Совета.
5.4. Организационную подготовку заседаний Совета и оформление результатов его работы осуществляет управление развития экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики».
5.5. Проект повестки очередного заседания Совета и иные необходимые материалы готовит управление развития экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики», утверждает председатель Совета.
5.6. Совет вправе запрашивать в порядке, установленном действующим законодательством, в органах государственной власти, органах местного самоуправления, а также у физических и юридических лиц информацию, необходимую для подготовки материалов к проведению заседания Совета.
5.7. Совет вправе приглашать на заседание представителей федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления, представителей организаций, осуществляющих инвестиционную деятельность в Каракулинском районе, и заслушивать их мнения и предложения по обсуждаемым вопросам.
5.8. Повестка предстоящего заседания и необходимые материалы к ней после утверждения председателем Совета рассылаются всем членам Совета.
5.9. Совет принимает решение голосованием. Форма принятия решения определяется большинством голосов участвующих в заседании членов Совета.
5.10. Решение считается принятым, если за него проголосовало более 1/2 членов Совета, участвующих в заседании. При равенстве голосов решение считается принятым, если за него проголосовал председатель Совета.
5.11. Решение Совета оформляется протоколом, который утверждается председателем Совета. Мнение членов Совета, не согласных с принятым решением, прилагается к протоколу.
5.12. Протокол заседания Совета после его подписания председателем направляется всем членам Совета и размещается на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» в сети «Интернет». Оригинал хранится в управление развития экономики Администрации              муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики».
5.13. Инвестиционные проекты рассматриваются с участием инициатора инвестиционного проекта.
5.14. Заявитель уведомляется о решении Совета путем предоставления выписки из протокола заседания не позднее 3 рабочих дней со дня его утверждения.
5.15. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» по вопросам экономики и финансам. Отчет о ходе            исполнения решений Совета, отчет о результатах деятельности структурных подразделений Администрации района по сопровождению инвестиционных проектов заслушиваются на заседаниях Совета.
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Каракулинский район
Удмуртской Республики»
от 21.02.2022 № 208
Состав

Совета по инвестиционной деятельности и конкурентной политике в
муниципальном образовании «Муниципальный округ Каракулинский район
Удмуртской Республики»
1. Белёвцев Михаил Николаевич – Глава муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»- председатель Совета;

2. Лихачев Сергей Геннадьевич – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики» по вопросам экономики и финансам, заместитель председателя Совета;
3. Грахов Андрей Владимирович – первый заместитель Главы муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»                         по вопросам комплексного развития;
4. Коренев Сергей Николаевич – начальник Управления финансов Администрации               муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»;

5. Рыбин Сергей Николаевич – начальник Управления по территориальному развитию Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»;

6. Санникова Елена Юрьевна – начальник Управления по развитию экономики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»;

7. Япаров Эдуард Григорьевич – начальник отдела земельных и имущественных отношений Управления по развитию экономики Администрации муниципального                     образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»;

8. Вопшин Михаил Александрович – начальник отдела сельского хозяйства                Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»;

9. Шадрина Оксана Павловна – начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Каракулинский район Удмуртской Республики»;

10. Шумков Сергей Павлович - индивидуальный предприниматель;
11. Парфенов Иван Сергеевич - индивидуальный предприниматель.
21 февраля 2022 года

208